

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4095 - Sexta-feira, 9 de setembro de 2011 **Divulgação:** Sexta-feira, 9 de setembro de 2011 **Publicação:** Segunda-feira, 12 de setembro de 2011

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Regimento deste Legislativo Municipal,

CESSA EFEITOS, a contar de 01/09/2011, em relação à funcionária LENIRA MARIA VIANNA NUNES, 2446-1, da Portaria 553, de 30/12/2005, que convocou diversos funcionários para cumprirem Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, conforme Portaria 449, de 02/09/2011 (processo 3134/11).

CESSA EFEITOS,a contar de 01/09/2011, da Portaria 336, de 09/06/2011, que convocou o servidor CARMILSON ARAUJO BASTOS, matrícula 2726-1, para prestar atividade prevista no artigo 47, da Lei Municipal 5.811/86, conforme Portaria 453, de 05/09/2011 (processo 0941/11).

DESIGNA, como secretária suplente, a contar de 01/09/2011, a servidora CECY MARIA TEIXEIRA MOTTA, matrícula 3252-5, funcionária à disposição, para integrar a Comissão Especial de Licitação para contratação de agências de publicidade, objetivando a divulgação das atividades legais e institucionais desta Câmara Municipal, conforme Portaria 447, de 01/09/2011 (processos 2324/11 e 2505/11).

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra "a" da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA LENIRA MARIA VIANNA NUNES, 2446-1, Assistente Legislativo III, 1.3.1.9.11, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 01/09/2011 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 450, de 02/09/2011 (processo 3134/11).

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI

do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA DENISE PIMENTEL RIZZOTTO, 4274-7, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Contratos, 2.2.1.4, a contar de 01/09/2011, conforme Portaria 457, de 05/09/2011.

DESIGNA ANA PAULA CONSTANTE DA SILVA THIESEN, 4635-9, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Escrituração, 2.2.1.4, a contar de 01/09/2011, conforme Portaria 458, de 05/09/2011.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 69 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA ALEXANDRE CORREA, 1964-8, Contador I, 1.4.2.3.13, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Escrituração, 2.2.1.4, no período de 08/09/2011 a 17/09/2011, em substituição a ANA PAULA CONSTANTE DA SILVA THIESEN, 4635-9, em impedimento, conforme Portaria 459, de 05/09/2011.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DISPENSA DENISE PIMENTEL RIZZOTTO, 4274-7, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, do exercício da Função Gratificada de Chefe do Setor de Escrituração, 2.2.1.4, a contar de 01/09/2011, conforme Portaria 454, de 05/09/2011.

DISPENSA MARITO SAUSEN, 4332-3, Ajudante Legislativo I, 1.2.1.5.7, do exercício da Função Gratificada de Chefe do Setor de Contratos, 2.2.1.4, a contar de 01/09/2011, conforme Portaria 455, de 05/09/2011.

DISPENSA ANA PAULA CONSTANTE DA SILVA THIESEN, 4635-9, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, do exercício da Função Gratificada de Auxiliar Legislativo, 2.2.2.2, a contar de 01/09/2011, conforme Portaria 456, de 05/09/2011.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 110, inciso X, da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA ELISETE ANA BABINSKI, 2879-5, Copeiro, 1.1.1.2.3, para prestar atividade prevista no artigo 47 da Lei Municipal 5811/86, a contar de 01/09/2011 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 452, de 05/09/2011 (processo 0941/11).

DETERMINA a LENIRA MARIA VIANNA NUNES, 2446-1, Assistente Legislativo III, 1.3.1.9.11, o pagamento da Gratificação Legislativa de Estímulo à Produtividade - GLEP - prevista no artigo 50-C da Lei Municipal 5811/86, a contar de 01/09/2011, conforme Portaria 451, de 02/09/2011 (processo 3134/11).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 111/2011

PROCESSO 1475/11

OBJETO: Aquisição de gravador digital portátil para a Seção de Taquigrafia desta Câmara Municipal.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 9h do dia 26 de setembro de 2011.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h do dia 26 de setembro de 2011.

INÍCIO DA DISPUTA: Às 14h do dia 26 de setembro de 2011.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no endereço eletrônico <u>pregao@camarapoa.rs.gov.br</u>

Porto Alegre, 06 de setembro de 2011.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos

Prado

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248